令和７年２月２７日

報 道 機 関 各 位

青森県観光交流推進部

県産品販売・輸出促進課長

韓国の日本酒バイヤーを招請し県内酒造会社との商談を行います

県では、韓国における県産日本酒の販売拡大を図るため、下記のとおり韓国のバイヤーを

本県に招き、県内酒造会社との商談を実施しますので、取材してくださるようお願いします。

記

１ 招請期日

  令和７年３月２日（日）～５日（水）

２ 招請バイヤー

サカヤコリア（日本酒輸入業者） 社長 シン・ヨンチョル

  他、韓国の飲食店オーナー２名 計３名

３ 商談日程

３月３日（月）

八戸酒造株式会社（八戸市）、鳩政宗株式会社（十和田市）

３月４日（火）

尾崎酒造株式会社（鰺ヶ沢町）

４ 取材対応

（１）日 時

３月３日（月）１０：００～１１：３０頃

（２）場 所

八戸酒造株式会社（八戸市湊町本町９） ※ 酒蔵見学、意見交換、商談を予定

（３）その他

   取材の際には報道機関の腕章を装着してください。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

観光交流推進部 県産品販売・輸出促進課

経済交流グループ GM 清野 浩輝

電話番号 直通 017-734-9730 内線 4937（経済交流 G）

報道監 観光交流推進部 次長 藤森 洋貴